
Obec Anenská Studánka  
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 

 

 
 

 

str. 1 

čj. OUAS 122/2017 
Spis: OUASs 109/2017 

Sp. zn.: 101.2.1. 

Sk. zn.: A/10 

Počet listů: 3 

Počet listů příloh: 5 

 

Zápis  

ze zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka 

č. 1/2017 ze dne 10.02.2017 
 

 

Přítomni: Oldřich Hubený, Růžena Motlová, Jaroslav Paar, Mgr. Zdenka Veiglová  

Pozdější příchod: Miloš Doleček 

Omluveni: 0  

 

Zasedání řídil: Jaroslav Paar (dále jako „předsedající“) 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „ZO“ či „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 17:00 hodin.  

Zasedání jsou přítomni výše uvedení zvolení členové zastupitelstva obce, tj. 4 členové  

(z celkového počtu 5 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 

3 zákona o obcích).   

Předsedající určil ověřovatelem zápisu Oldřicha Hubeného a Mgr. Zdenku Veiglovou. 

Zapisovatelkou určil Helenu Ptáčkovou, DiS. 

Zápis č. 8/2016 z předchozího zasedání dne 16.12.2016 byl ověřen, nebyly proti němu podány 

námitky. 

 

Navržený program:  
1) Smlouva o zřízení pozemkové služebnosti inženýrské sítě – Pardubický kraj 

2) Veřejné osvětlení – projektová dokumentace 

3) Pasport komunikací 

4) Vyhodnocování územního plánu Anenská Studánka a zpracování návrhu zprávy  

o uplatňování územního plánu Anenská Studánka 

5) Finanční věci  

a) Karneval  

6) Různé  

a) Pouť sv. Vavřince 2017 

b) Dodatek k dohodě o odborné pomoci – Městská knihovna Česká Třebová 

 

K navrženému programu nebyly vzneseny připomínky. 

 

1/1/2017 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje program ZO ze dne 10.02.2017.  

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

1) Smlouva o zřízení pozemkové služebnosti inženýrské sítě – Pardubický kraj 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem smlouvy o zřízení pozemkové služebnosti 

inženýrské sítě č. S/OM/1534/17/JH, uzavírána s Pardubickým krajem. Předmětem smlouvy 

je zřízení služebnosti inženýrské sítě pozemku st. p. č. 66 k.ú. Trpík zatěžující pozemky p. p. 

č. 351/1, 364, 850 a 923 k.ú. Anenská Studánka jako věcné právo a to v rozsahu stanoveném 

geometrickým plánem č. 181-1029/2016 pro k.ú. Anenská Studánka.  



str. 2 

2/1/2017 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje uzavření smlouvy o zřízení pozemkové 

služebnosti inženýrské sítě č. S/OM/1534/17/JH, uzavírána s Pardubickým krajem. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

2) Veřejné osvětlení – projektová dokumentace 

Předsedající informoval, že vlastník elektrických kabelů v Anenské Studánce plánuje 

rekonstrukci. Jelikož jsou lampy veřejného osvětlení a rozhlas umístěny na sloupech, které 

budou vlastníkem kabelů odstraněny, musí obec zajistit rekonstrukci veřejného osvětlení a 

rozhlasu v obci. Předsedající informoval, že bude nutná projektová dokumentace 

k rekonstrukci osvětlení a rozhlasu. 

 

3/1/2017 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka bere na vědomí rekonstrukci veřejného osvětlení  

a rozhlasu. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

Přišel pátý člen zastupitelstva pan Miloš Doleček.  

 

3) Pasport komunikací 

Předsedající navrhl zpracování pasportu komunikací v Anenské Studánce a Helvíkově. 

Nechal hlasovat. 

 

4/1/2017 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje zpracování pasportu komunikací v Anenské 

Studánce a Helvíkově.  

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

4) Vyhodnocování územního plánu Anenská Studánka a zpracování návrhu zprávy  

o uplatňování územního plánu Anenská Studánka 

Předsedající informoval přítomné, že letos v létě již uplyne další čtyřletá lhůta pro 

vyhodnocování Územního plánu Anenská Studánka, měla by být projednána  

a zastupitelstvem schválena již druhá Zpráva o uplatňování územního plánu Anenská 

Studánka. Dle ust. § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  

a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, (dále jen „stavební zákon“), ve vazbě na 

ust. § 55 odst. 1 a ust. § 47 odst. 1 a 4 stavebního zákona, vy mělo Zastupitelstvo obce 

Anenská Studánka určit zastupitele, který bude spolupracovat s pořizovatelem při 

vyhodnocování územního plánu Anenská Studánka a při zpracování návrhu zprávy  

o uplatňování územního plánu Anenská Studánka. Předsedající dal prostor pro návrhy. Pan 

Paar navrhl paní Růženu Motlovou. Jiné návrhy nebyly vzneseny, tak nechal předsedající 

hlasovat.   

 

5/1/2017 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka určilo dle ust. § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, (dále jen 

„stavební zákon“), ve vazbě na ust. § 55 odst. 1 a ust. § 47 odst. 1 a 4 stavebního zákona, 

místostarostku obce Růženu Motlovou jako zastupitele, který bude spolupracovat  

s pořizovatelem při vyhodnocování územního plánu Anenská Studánka a při zpracování 

návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Anenská Studánka. 



str. 3 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

5) Finanční věci 

a) Karneval 

Předsedající dal slovo paní Motlové. Paní Motlová informovala o plánovaném konání akce 

„Maškarní sobota“ pro děti a dospělé. Požádala o uvolnění finančních prostředků ve výši 

5000,00 Kč. Předsedající dal hlasovat. 

 

6/1/2017 - U s n e s e n í: 

ZO Anenská Studánka schvaluje uvolnění finančních prostředků na pořádání karnevalu ve 

výši 5000,00 Kč.  

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

6) Různé 

a) Pouť sv. Vavřince 2017 

Proběhla diskuse o pouti sv. Vavřince v roce 2017 v Anenské Studánce. Pouť je naplánována 

na 5.8.2017.  

 

b) Dodatek k dohodě o odborné pomoci – Městská knihovna Česká Třebová 

Předsedající seznámil přítomné s dodatkem č. 5 k dohodě o odborné pomoci. Jde o 

prodloužení dohody do 31.12.2017. Nikdo z přítomných neměl připomínek, tak nechal 

předsedající hlasovat.  

 

7/1/2017 - U s n e s e n í: 

ZO Anenská Studánka schvaluje uzavření dodatku č. 5 k dohodě o odborné pomoci uzavřené 

s Městskou knihovnou Česká Třebová.  

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

Pan Lesák sdělil, že pracovníci Eko Bi, kteří sváží odpady, po sobě zanechávají nepořádek 

z vyvážených kontejnerů (konkrétně plasty).  

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:00 hod. 

 

Zápis byl vyhotoven dne 15.02.2017. 

 

Zveřejňovaný dokument je upravenou verzí originálu zápisu a to z důvodu přiměřenosti 

rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb, o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů. 

Úplné znění zápisu je k dispozici na obecním úřadě v Anenské Studánce. 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 15.02.2017 

Sejmuto z úřední desky dne: 03.03.2017 

 


